РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Исполнительного комитета
Азнакаевского

муниципального района

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ул. Ленина, Д..22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шәһәре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о т« 1 0  » ^  2019 г.

КАРАР
№ 3 U

О внесении изменений в муниципальную
долгосрочную программу «Целевая подготовка
специалистов в учреждениях высшего
профессионального образования для Азнакаевского
муниципального района на 2013-2018 годы»,
утвержденную постановлением Исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района от
12.09.2013 №261 (в редакции постановления от
19.09.2014 №203, от 29.11.2017 №301, от
29.12.2018 №376)

В целях подготовки специалистов по государственному и муниципальному
управлению для Азнакаевского муниципального района постановляет:

1. Внести в муниципальную долгосрочную программу «Целевая подготовка
специалистов в учреждениях высшего профессионального образования для
Азнакаевского муниципального района на 2013-2018 годы», утвержденную
постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального
района от 12.09.2013 № 261 (в редакции постановления от 19.09.2014 №203, от
29.11.2017 №301, от 29.12.2018 №376) следующие изменения:

- в наименование и в пункте 1 цифры «2013-2018» заменить цифрами «2013-
2022»;

- в муниципальной программе «Целевая подготовка специалистов в
учреждениях высшего профессионального образования для Азнакаевского
муниципального района на 2013-2018 годы» (далее - Программа), утвержденной
указанным постановлением:

- в наименовании цифры «2013 - 2018» заменить цифрами «2013 - 2022»;
- в паспорте Программы:
в строке «Наименование программы» цифры «2013 - 2018» заменить

цифрами «2013 - 2022»;
в строке «Сроки реализации Программы» цифры «2013 - 2018» заменить

цифрами «2013 - 2022»;

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

- в абзаце первом строки «Ожидаемые конечные результаты реализации
Программы» слова «к 2020 году» заменить словами «к 2022 году»;

- в абзаце двенадцатом раздела II Программы цифры «2017 - 2019» заменить
цифрами «2017 -  2022»;

- Приложение №1 изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к
настоящему постановлению.

- в приложении №2:
- пункт 5 изложить в новой редакции согласно приложению №1 к

настоящему постановлению;
- в строке «Итого» цифру «4 257 468 ,52» заменить цифрой «4 450 004,92»;
- приложение №3 изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к

настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном портале

правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу:
http://pravo.tatarstan.ru, разместить в Государственной автоматизированной
информационной системе «Управление», разместить на официальном сайте
Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет по веб-адресу: http://aznakaevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель А.Х. Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakaevo.tatar.ru

«5. Софинансирование
(50%) обучения
молодежи в высших
учебных заведениях по
наиболее востребованным
направлениям в
следующих сферах:
- здравоохранение (до 11
специалистов, с учетом 3-
х обучающихся
республиканской

по

программе с 2012 года);
- сельское хозяйство
3-х специалистов);

(до

педагогика и
образование (до
специалистов;

3-х

строительство и
архитектура (до
специалистов);

3-х

- журналистика (до
специалистов);

2-х

управление
специалист);

(1

- таможенное дело
специалист)

(1

Исполком 2013-
2022

МБ 499863,0 680805,76 430234,0

Приложение №1 к постановлению
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан
от «2.0 » /Л-______2019 № чЗ-ТчР

Приложение №2 к постановлению
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан
от « Zo » а ________ 2019 № J 7 c Р

«Расчеты финансирования Программы
Н а п р ав л ен

ИЯ

С т о и м о К о л и ч е ст в о  о б у ч а ю щ и х с я  (ч ел .) Ф и н а н с и р о в а н и е  (р у б .)
сть

о б у ч ен
и я , по

со ст о я н
ню  на
2013/
2022

у ч .г о д

(р у б .)

201
3/

201
4

уч-
год

201
4/

201
5

уч-
год

201
5/

201
6

уч-
год

2016/
2017
уч-
год

201
7/

201
8

уч-
год

201
8/

201
9

уч-
год

20
19
/2
02
0

уч

го
д

202
0/20
21
уч-
год

202
1/20
22
уч-
год

2013
год

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2 0 18 год 2019
год

2020
год

2021
год

2022 год

1. З д р а в о о х р а н е н и е

«Лечебное
дело»,
«С томатоло
ГИЯ»,

«П едиатрия
»

54450,0
0

9 12 8 8 8 4 3 3 3 431
868,00

550
335,76

430
234,00

588385
,76

3610
80,0

316214,0

89500,0
П римечание: С учетом  3-х  обучаю щ ихся по республиканской програм ме с 2012  года

2 . С ел ь ск о е  х о зя й ст в о

«А грономи
ческий
факультет»

33530,0
0

«Ф акультет
ветеринарн
ой
медицины»

33530,0
0

«Э ксплуата
ция
транспортн

56000,0
0

технологии
еских
маш ин и
комплексов
»

-

3 . П ед а го ги к а  и о б р а зо в а н и е

«М атематич
еский
факультет»
(химия,
физика,
биология)

31660,0
0

«Ф акультет
физической
культуры»

31660,0
0

«И сторичес
кий
факультет»

31660,0
0

«Русская и
зарубежная
филология»

31660,0
0

1 31660,
00

4 . С т р о и т ел ь ст в о  и а р х и т ек т у р а

«А рхитекту
рный
факультет»

36335,0
0

1 36335,
00

4.2.
«А втодоро
жный
факультет»

33530,0
0

5 . Ж у р н а л и ст и к а

«С пециали
зация:
периодичес
кая печать»

68040,00

«С пециали
зация:
телевидени
е и СМ И»

34020,00

6 . У п р а в л ен и е

«Государст
венное и
муниципал
ьное
управление
»

24750,00

7 . Т а м о ж ен н о е  д ел о

7.1.
«Тамож енн
ое дело»

27 600,00 1 1 1 1 1 83922,4

И Т О Г О : 11 12 8 8 9 5 4 4 4 499
863,0

0

680805,
76

430
234,0

0

588385,
76

361
080,

0

489636,
4

19250
0,0

40250
0,0

40250
0,0

402500,
0

Итого финансовые затраты местного бюджета составят:
2013 год -  499 863,00 рублей; 2019
2014 год -  680 805,76 рублей; 2020
2015 год -  430 234,00 рублей; 2021
2016 год -  588 385,76 рублей; 2022
2017 год -  361 080,0 рублей;
2018 год -  489 636,4 рублей;

4 450 004,92 рубля , в том числе по годам:
год -  192 500,0 рублей;
год -  402 500,0 рублей;
год -  402 500,0 рублей;
года- 402 500,0 рублей.